Выписка из Протокола Президиума № 07-2023 от  8  ноября  2023 года.
Заседание Президиума Союза проведено 8 ноября 2023 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2023 № 01-2023).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.
Повестка дня:
1. О возмещении из средств компенсационного фонда Союза убытков, причиненных бывшим членом Союза Акульшиным Ю.А. при исполнении обязанностей конкурсного управляющего ООО «Курская мельница».
2. О заявлении члена Союза Саловой К.Г.
3. Об аккредитации ООО «Экспертные решения».
4. О продлении аккредитации ООО «Британский страховой дом».
5. О продлении аккредитации ООО «Правовой Центр «Наследие».
6. О продлении аккредитации ЗАО «Уральская электронная торговая площадка».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В связи с устранением Люниным А.Г. установленных Президиумом Союза 30.09.2022 нарушений ст. 25.1 Закона, на основании Определения Арбитражного суда Курской области от 23.07.2021, решения Таганского районного суда г. Москвы от 02.10.2023 и п. 3.7. Положения о компенсационном фонде СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», поручить Директору Союза до 18.11.2023, направить в Управляющую компанию АО «РЕГИОН Эссет Менеджмент» уведомление о перечислении из компенсационного фонда Союза на расчетный счет Люнина А.Г. 3 090 000 руб.
2. Директору Союза, в соответствии с п. 4 ст. 20.4 Закона, подготовить и направить в Арбитражный суд Курской области заявление о взыскании с Акульшина Ю.А. 3 090 000 руб. убытков, возникших в результате компенсационной выплаты.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Саловой К.Г. в Союзе, на основании ее личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Экспертные решения» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Внести ООО «Экспертные решения» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 08.11.2023 по 08.11.2024.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Британский Страховой Дом» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.

2. Выдать ООО «Британский Страховой Дом» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2023 по 30.11.2024.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Правовой Центр «Наследие» (Ростовская область, ст. Багаевская) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги, услуги по проведению инвентаризации, проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности, подготовка бизнес-планов, планов внешнего управления.
2. Выдать ООО «Правовой Центр «Наследие» (Ростовская область, ст. Багаевская) Свидетельство об аккредитации на период с 02.11.2023 по 02.11.2024.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО «Уральская электронная торговая площадка»   (г. Екатеринбург)  по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ЗАО «Уральская электронная торговая площадка»  (г. Екатеринбург)  Свидетельство об аккредитации на период с 30.10.2023 от 30.10.2024.